RESOLUÇÃO Nº. 034 EM 28 DE OUTUBRO DE 2010

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE
AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E
6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM
VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

293/09 LOUISE DE SOUZA CHARBEL 25439
218/10 FABIANA MAGALHÃES DE SOUZA 25589
339/10 GUILHERME LUIS NILSON PINTO DE CARVALHO 25670
337/10 MARCELO PEREIRA DE SOUSA 25671
340/10 ALCIMAR GOMES DO CARMO 25672
342/10 JOAO LUIZ DE SOUZA 25673
346/10 AMANDA DE OLIVEIRA GOUVEIA 25674
347/10 PEDRO MOSTARDEIRO BRUNET 25675
348/10 CAIO PEIXOTO CHAIN 25676
349/10 FRANK ASTOR DO NASCIMENTO 25677
351/10 RAPHAEL DOS SNTOS VELOSO MARTINS 25678
352/10 MAURICIO AVIGDOR 25679
353/10 ALEXANDRE SILVA DE CASTRO 25680
357/10 CARLOS EDUARDO CORTELAZZO 25681
358/10 HENRIQUE PINTO DOS SANTOS 25682
359/10 BÁRBARA HILÁRIO DE SOUZA VALVERDE CASTILHO 25683
360/10 ERIK CARVALHO DA COSTA 25684
361/10 RENAN MIRANDA MESQUITA 25685
036/05 PEDRO METRI ALMEIDA MOREIRA 25686
362/10 SHARISSE DE ALMEIDA TEIXEIRA MONTEIRO 25687
363/10 MAINNI AMORIM BARCELLOS DIAS 25688
365/10 LEANDRO DE HOLLANDA SODRÉ RIBEIRO 25689
366/10 VICTOR PINA DIAS 25690
367/10 MICHELLE MORETZSOHN HOLPERIN 25691
368/10 PRYSCILLA MOREIRA DOS SANTOS 25692
377/10 CARLOS GUILHERME GOMES PEREIRA 25693
378/10 GABRIEL FERRAZ AIDAR 25694
345/10 CARLOS FREDERICO PEREIRA GUIMARAES 25695
379/10 PEDRO VILELA CAMINHA 25696
380/10 PAULA FERREIRA MARTINS 25697
381/10 GUILHERME AZEVEDO SANTORO 25698
382/10 PAULO HENRIQUE ROSA MARIO 25699
383/10 ALEXANDRE CARVALHO WENDHAUSEN MAGALHAES 25700

ART. 2º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1093/73 CARLOS ISAAC CORRÊA QUIJADA 6699

RESOLUÇÃO Nº. 034 EM 28 DE OUTUBRO DE 2010

2

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
569/75 JOÃO VIRGILIO MARTINS MARCONDES 7732
107/80 CARLOS AUGUSTO CABRAL DA SILVA 11407
727/85 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA PINHEIRO 15248

1823/87 HEDER ABREU DOS SANTOS 16842
734/02 MARCIO DAS DORES AYRES 23245

ART. 3° - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

103/65 CARLOS CESAR BORGES 2556
03/66 OCTACÍLIO COSTA 2816

614/763 MARCIO ANTONIO PAMPLONA LASSANCE CUNHA 6439
237/75 LUIZ ROBERTO QUINTANILHA PELAEZ 7595
938/75 JAYME JAGODA 7879
772/77 NELSON GOMIDE NETO 9542

1592/78 PAULO ROBERTO FERNANDES CRUZ 10637
862/85 JOSÉ ROBERTO DA SILVA DIAS 15323
979/85 NILSON GONÇALVES FRANCO 15406

1285/88 PLINIO GOMES FIGUEIREDO 17551

ART.4° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

397/60 HERIBALDO DIAS GUIMARÃES 1400
31/61 JOSUÉ FERNANDO DE CASTRO 1473

776/69 FRANCISCO DE ASSIS WATSON 3101
1157/71 JOSÉ REGINALDO GINELLI LEAL 5326

198/72 JOSÉ WALTER RIOS 5494
282/76 MARIA ALFREDINA TAVARES DE SOUZA 8284
708/76 MARIZA OCTAVIANO DE ARAUJO 8529
329/78 TITO SAURET CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 10047

ART. 5º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A EFETIVA FALTA DE CONDIÇÕES FINANCEIRAS E OU
PATRIMONIAIS IMPEDITIVAS DO PAGAMENTO DA ANUIDADE, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

379/74 ALVARO ALBERTO G. DE OLIVEIRA 7052
1210/77 HELIO BARBOSA 9757
1391/78 ADERVAL FERNANDES PEREIRA FILHO 10522

457/86 MARIA CRISTINA DANTAS HENRIQUE COSTA 15707
827/91 EDUARDO OSSO 19203
024/93 MONICA BENJAMIN DO NASCIMENTO 19597

ART. 6° - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

722/72 CARLOS ALEXANDRE DA C. MARTINS SANTOS 6008

RESOLUÇÃO Nº. 034 EM 28 DE OUTUBRO DE 2010

3

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1307/79 RICARDO BELTRAME 11228

501/86 ILKA DAS GRAÇAS VIEIRA 15720
634/87 MONICA VARGAS MUNIZ 16363
991/87 SONIA GONZALEZ JUSTE 16494
650/89 GLAUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 17885
784/89 MARJORIE PAES DE CASTRO MENDES 17958
796/89 MARIA ADELAIDE PADRELA AMARO 17961
067/93 ALEXANDRE VIEIRA CHAVES 19619
108/02 MAIRA JESSIE FILGUEIRAS 22909
095/06 CLAUDIO PITASSI 24234

ART. 7°- HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

966/71 GERALD PAULO SCOTT SICILIANO 5191
525/72 VALDIR GONICMAN 6130
828/75 CARLOS ALBERTO AROSA FERREIRA 7835
897/75 AROLDO RODRIGUES COLLECTA 7859

1123/75 ANTONIO GUARÇONI BAÊSSO 7978
620/78 PAULO CESAR BARBOSA RAMOS 10170

1084/78 SOLANGE DOMINGO ALENCAR TORRES 10374
499/81 CARLOS ANTONIO ALVES 12169
847/82 WANDERLEY CORREIA LOURENÇO 12991
710/84 RAIMUNDO VIEIRA BEZERRA 14841

1036/88 HAROLDO FERNANDES DA SILVA 17409
485/89 DANILO NUNES 17825

ART. 8° - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR
TRANSFERÊNCIA(S) DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

700/83 RONALDO RAEMY RANGEL 14205
318/88 JORGE EDUARDO RIBEIRO DO VALLE 17100

ART. 9º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A DOENÇA INCURÁVEL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

28/64 LYSIAS MAGALHÃES DOS SANTOS 2223
549/80 CARLOS EDUARDO UZEDA DE OLIVEIRA 11574
664/77 MARIA CARMEN REZENDE DE M BARBOSA 9492

ART.10° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

828/76 PAULO ROBERTO GUIMARÃES 8603
1007/84 ROSA TARABINI MACHADO 14474

RESOLUÇÃO Nº. 034 EM 28 DE OUTUBRO DE 2010

4

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
590/82 NELSON COSTA SILVA 17220
422/02 MURILO DOS SANTOS CORREA 23070

ART.11° - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DO
REGISTRO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

148/69 LUIZ CARLOS TRIPODO 3894
1421/75 JOSÉ FRANCISCO CARELLI SANTORO 8133

46/78 GILBERTO DE ALMEIDA THOME 9907
140/76 SERGIO ROBERTO TEIXEIRA DE CARVALHO 8248
733/94 CELSO CERQUEIRA DE CASTRO MEDEIROS 20381

ART. 12º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO, POR ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

486/85 GEFRAC - CONSULTORIA E PARTICIPACOES LTDA 1471
530/85 GUARATIBA ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA 1476

1277/88 MACHADO GARCIA CONSULTORES ASSOCIADOS S/C LTDA 1868
333/96 BRM CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA 2525
562/97 INTERLAK - EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 2743

ART. 13º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO, POR INCORPORAÇÃO, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

497/78 EQUITY CP CORRETORA DE CAMBIO E VALORES S/A 804

SALA DAS SESSÕES 28 DE OUTUBRO DE 2010

Conselheiro(a) Relator(a). Edson Peterli Guimarães

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
PRESIDENTE